МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  КОМИТЕТ

НОВИЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПАРТИЗАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

(первого созыва)

РЕШЕНИЕ

29 июля  2009 г.                                  село Новицкое                                            №  26
Об утверждении Порядка формирования, ведения, обязательного опубликования перечня муниципального имущества, предназначенного для передачи во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства
В соответствии с Федеральными Законами от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 24.07.2007 г. № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», Уставом  Новицкого сельского поселения Партизанского муниципального района Приморского края, муниципальный комитет
РЕШИЛ:
1. Утвердить Порядок формирования, ведения, обязательного опубликования перечня муниципального имущества, предназначенного для передачи во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства (прилагается).
2.  Настоящее решение  вступает в силу  с момента принятия и подлежит обнародованию.

Глава Новицкого
сельского поселения

                           В.Л. Бондаренко
                   УТВЕРЖДЕН
                                                                            Решением муниципального комитета

                                                                                 Новицкого сельского поселения
                                                                            Партизанского муниципального района

 от 29.07.2009 г. № 26
ПОРЯДОК
формирования, ведения, обязательного опубликования перечня

муниципального имущества, предназначенного для передачи во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов

малого и  среднего предпринимательства

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с Федеральным Законом  от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 24.07.2007 г. № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», в целях упорядочения деятельности органов местного самоуправления Новицкого сельского поселения Партизанского муниципального района по формированию, ведению, обязательному опубликованию перечня муниципального имущества, предназначенного для передачи во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства на территории Новицкого сельского поселения Партизанского муниципального района.

2.  В перечень муниципального имущества, предназначенного для передачи во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства на территории Новицкого сельского поселения Партизанского муниципального района (далее – Перечень), подлежит включению имущество, находящееся в муниципальной собственности Новицкого сельского поселения Партизанского муниципального района, свободное от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства).

3. Муниципальное имущество, включенное в Перечень, может быть использовано только в целях предоставления его во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе (в том числе по льготным ставкам арендной платы) субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства.

4. Муниципальное имущество, включенное в Перечень, не подлежит отчуждению в частную собственность, в том числе в собственность субъектов малого или среднего предпринимательства, арендующих это имущество.

5. Перечень утверждается решением муниципального комитета Новицкого сельского поселения Партизанского муниципального района. Внесение изменений в утверждённый Перечень допускается не чаще одного раза в квартал и оформляется решением муниципального комитета Новицкого сельского поселения Партизанского муниципального района.

6. Ведение Перечня  осуществляет администрация Новицкого сельского поселения Партизанского муниципального района. Информация в отношении муниципального имущества, включенного в Перечень, является открытой и предоставляется администрацией Новицкого сельского поселения Партизанского муниципального района любым заинтересованным лицам на основании их письменного обращения, направленного на имя главы администрации, в срок не позднее 30 дней с даты поступления такого обращения.

7. Утверждённый в соответствии с настоящим Порядком Перечень и все вносимые в него изменения подлежат официальному опубликованию в газете «Новицкий вестник».

___________________________________